
 
 

DECRETO 

  

Oggetto: Proclamazione Rettore dell’Università degli Studi di Brescia per il sessennio accademico 
2022/2028 

 

IL DECANO DELL'UNIVERSITÀ 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con D.R. del 14 settembre 2020 n. 
616 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale serie generale 26 settembre 2020 n. 239 ed in particolare l’art.5;  

VISTO il Regolamento Elettorale di Ateneo, emanato con D.R. n. 273 del 24 marzo 2022;  

VISTO il proprio Decreto n. 468/2022, prot.0187134 del 27 maggio 2022 con il quale sono state 
indette le votazioni per l’elezione del Rettore dell’Università degli Studi di Brescia per il sessennio 
2022/2028; 

VISTO il proprio Decreto n. 515/2022, prot. 204479 del 20 giugno 2022, di costituzione della 
Commissione Elettorale Centrale; 

VISTO il proprio Decreto n. 625/2022, prot. n.219237 del 15 luglio 2022, di parziale rettifica al Decreto 
n.468/2022; 

VISTO il verbale n. 5, del 19 settembre 2022, trasmesso con prot. n. 290233, con il quale la 
Commissione Elettorale Centrale, a seguito della seconda tornata elettorale, attesta che il candidato 
prof. Francesco Castelli ha raggiunto la maggioranza assoluta dei voti degli aventi diritto prevista dallo 
Statuto con n. 379 voti; 

DECRETA 

 

di proclamare il prof. Francesco Castelli, professore ordinario a tempo pieno per il settore scientifico 

disciplinare MED/17 "Malattie Infettive", Rettore dell’Università degli Studi di Brescia per il sessennio 

accademico 2022/2028. 

Il presente Decreto sarà inviato al Ministero dell’Università e della Ricerca per la formale nomina. 

 

 

 Brescia, data del protocollo  

 

IL DECANO 
(Prof. Giovanni Guida)  

 F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05  




		2022-09-21T16:08:13+0200
	IT
	Giovanni Guida




